1.3 A carga horária para a realização do estágio é de 30 (trinta) horas semanais, com jornada
diária de 6 (seis) horas.

1.4 O estagiário de pós-graduação fará jus ao recebimento de bolsa de estágio em valor
correspondente ao da bolsa do estagiário de graduação com jornada diária de seis horas, cujo
valor atual é de R$1.047,00 (um mil e quarenta e sete reais),  acrescido de 50% (cinquenta por
cento) e, também, de auxílio-transporte, em pecúnia, em quantia equivalente a dez por cento do
valor da bolsa de estágio.

1.5 A admissão do candidato aprovado estará condicionada ao cumprimento dos seguintes